PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 98
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	11 мая 2017 года, 15.00
	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Трухина Сергея Николаевича, министра Республики Марий Эл – полномочного представителя Главы Республики Марий Эл,
о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича
для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича для назначения на должность министра сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения на должность министра образования и науки Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Трухина Сергея Николаевича, министра Республики Марий Эл – полномочного представителя Главы Республики Марий Эл,
о проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны
для назначения на должность министра образования и науки Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения на должность министра образования и науки Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Оценка направленных в Комитет законопроектов
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О государственной службе
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О государственной службе
в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О государственной службе в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республики Марий Эл" поддержать с учетом заключения прокуратуры Республики Марий Эл и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики
Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Татариновой Ирины Сергеевны, Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики
Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Татариновой Ирины Сергеевны, Председателя Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".
Комитет решил:

1. Информацию Овсянниковой Татьяны Александровны, заместителя министра финансов Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов" принять к сведению.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"
на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Волкова Дмитрия Ивановича, заместителя министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
на территории Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства".
Комитет решил:

1. Информацию Плотникова Алексея Вячеславовича, заместителя министра государственного имущества Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого
и среднего предпринимательства" принять к сведению.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте закона Республики Марий Эл "О признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Плотникова Алексея Вячеславовича, заместителя министра государственного имущества Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Республики Марий Эл" принять
к сведению.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича".

Решение по данному вопросу не принято.
IV. Организационные вопросы

12. О предложениях к повестке дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию Цветковой Ольги Николаевны, председателя Комитета
по социальному развитию, о предложениях к повестке дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять
к сведению.

13. О секретариате двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания.

14. О порядке работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл, предложенным Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл.

V. Разное

15. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в I квартале
2017 года.

Комитет решил:

Информацию об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в I квартале
2017 года принять к сведению.
16. О работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями в I квартале 2017 года.
Комитет решил:

Информацию о работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями в I квартале 2017 года принять к сведению.

VI. Информация об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию
17. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к министру образования и науки  Российской Федерации О.Ю.Васильевой по вопросу включения в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы общеобразовательных организаций, расположенных в малых городах России, поселках городского типа, в части создания условий для занятия физической культурой и спортом".

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.